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Mihăileni 

Historia miejscowości 

Wioska Mihăileni położona jest na dwóch dość stromych wzgórzach wzdłuż koryta rzeki Ochiul-

Alb.  W miejscach tych znaleziono dawne kamienne przedmioty, co potwierdza, że ludzie mieszkali tu 

od epoki kamiennej. 

Posągi bogini płodności i kobiecości zostały również odkryte w wiosce Mihaileni, co wskazuje na 

okres kultury archeologicznej Cucuteni - Tripolian (5000-3500 pne). 

Najstarszych znanych osad we wsi Mihaileni było sześć, ale najbardziej interesujące historycznie 

są Rusca i osiedle Curcovo, gdzie kiedyś znajdował się klasztor. W Rusca, przypadkowo, bez 

zorganizowanych badań archeologicznych w celach naukowych, odkryto ślady, które świadczą o 

dawnej osadzie ludzkiej: wypalona cegła, odłamki glinianych naczyń, kości itp. 

Według najstarszych informacji pierwszym mieszkańcem tej osady miał być Ion Samson, który 

przybył ze wzgórz Gălășenilor. Stamtąd zabrał swoje stada liczące kilkaset owiec i wraz z całą rodziną 

osiedlił się w posiadłości wsi Mihăileni, która należała wówczas do mołdawskiego władcy Iona Sturzy. 

Do dziś jedno z osiedli we wsi nosi nazwę "osadzie Gălășenilor". Ich potomkowie nosili również 

nazwiska Gălășanu, Samson, Scutaru. Później mieszkańcy okolic Rîșcanilor osiedlili się w tej osadzie . 

Później powstała "osada brânzenilor" - z mieszkańcami pochodzącymi z wioski Mărculesti, "osada 

mustețenilor" - z mieszkańcami z wiosek Musteața, Scăieni, Ghizdita, a także z Ciubara, "osada 

zăicănenilor" - z mieszkańcami z wiosek Zăicani i Șaptebani. 

Pierwszym uczonym z wyższym wykształceniem był Tudor Musteață. Był on członkiem rosyjskiej 

Dumy Państwowej i uczestniczył w wydarzeniach 1917 roku. Według dokumentów pierwszym 

burmistrzem wsi był Simion Spataru. 

 

ATRAKCJE TURYSTYCZNE 

Popiersie Eugeniusza Coșeriu (lub Eugenio Coseriu, 

ur. 27 lipca 1921, gmina Mihăileni, międzywojenny 

powiat Balti, - zm. 7 września 2002, Tybinga, Niemcy), 

rumuńskiego językoznawcy na wygnaniu , honorowego 

członka Akademii Rumuńskiej (od 1991) . Jest 

założycielem pierwszej szkoły językoznawczej w Ameryce 

Południowej i szkoły językoznawczej w Tybindze. 

Eugeniu Coșeriu, ojciec tego, co dziś nazywa się 

językoznawstwem integralnym, jest jednym z 

najważniejszych językoznawców XX wieku. 

 

Kościół  

Kościół Matki Bożej został zaprojektowany w 1876 r. przez wicegubernatora Piche i architekta R. 

Savitchi. Kościół jest zbudowany w kształcie krzyża: długość - 29 metrów; wysokość - 22 metry, z 

blaszanym dachem, dwoma metalowymi krzyżami. Budową zarządzał proboszcz Ioan Pavel Barbu, 

malakijski ksiądz Nichifor Savițchi. W 1883 roku kościół został konsekrowany i rozpoczął swoją 
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działalność. W 1883 roku kościół został konsekrowany i rozpoczął swoją działalność. 3 kwietnia 1964 

roku kościół został zamknięty. W 1986 roku na terenie kościoła otwarto muzeum. W 1988 r. kościół 

"Matki Bożej Pokrowskiej" we wsi Mihaileni został ponownie otwarty i działa do dziś. 

           

 

Festiwal dywanów "Mihăileni - lustro dywanów" 

W mołdawskim folklorze dywan był symbolem kobiecej pracowitości i umiejętności. Dywany były 

starannie przechowywane, przekazywane w drodze dziedziczenia.  Sztuka besarabskich dywanów 

pozostaje do dziś owiana niezliczonymi zagadkami dotyczącymi jej pochodzenia, unikalnej formy 

wyrazu artystycznego, przesłania i wartości duchowej.  

Festiwal Dywanów Mihăileni odbywa się co roku w trzecią niedzielę sierpnia w parku 

rekreacyjnym w centrum miejscowości. Festiwal został zapoczątkowany w 2015 roku. W wydarzeniu 

biorą udział dziesiątki rzemieślników ludowych z różnych miejscowości w kraju i za granicą. 

Jednocześnie festiwal stał się okazją do zaprezentowania folklorystycznych zespołów pieśni i tańca, 

strojów ludowych i tradycji, tradycyjnej kuchni regionu. Zainteresowani mogą kupić różne przedmioty 

i rzeczy wykonane przez rzemieślników ludowych. Rzemieślnicy ludowi oferują kursy mistrzowskie w 

różnych dziedzinach. 
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PRZYDATNE INFORMACJE: 

Centrum Informacji Turystycznej 

Centrum Informacji Turystycznej znajduje się w bibliotece publicznej. Osoba kontaktowa: Galina 

Vrabie, tel. +37368562109 

 

Wyżywienie: 

 

 

Mariaj S.R.L., Restauracja - Osoba kontaktowa Elizaveta Josanu. Tel. 

+37368132917 

 

 

 

 

 

 

Market S.R.L., sklep.  Godziny pracy - 8.00-21.00 Tel. 

+37379971997 
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Centrum zdrowia 

Ośrodek zdrowia. Godziny pracy od poniedziałku do piątku od 8:00 do 17:00.  

Osoba kontaktowa Andrei Toma. Tel. +37369304367 

         

 

Apteki. Tel. +3736866418 

 

Urząd pocztowy. Godziny pracy: Poniedziałek-Piątek 8.00 

:15.30.  

 

 

 

 

Ludowa rzemieślniczka Ludmila Scutaru 

Pani Ludmila Scutaru - rzemieślniczka ludowa w sztuce tkania dywanu basarabskiego, który jest 

wpisany na listę międzynarodowego dziedzictwa UNESCO. Tka dywany, duże i małe wełny, koraliki, 

koraliki, szpulki. Oferuje kursy mistrzowskie w zakresie tkania, przędzenia wełny, farbowania. 

Posiada różne artykuły do produkcji, tkania i na zamówienie. 
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Adres: wioska Mihăileni, dystrykt Riscani Telefon komórkowy: 060436576   

 

Warsztaty rękodzieła 

Warsztat jest miejscem, w którym tradycje przodków są przekazywane młodszemu pokoleniu. 

Tutaj dzieci i dorośli uczą się tkania dywanów: techniki tkania dywanu w bumbi, dywanu w motkach i 

tradycyjnego dywanu. Dzieci uczą się tu również szydełkowania i wykonywania ozdób na różne 

okazje. 

Nauczyciel - Lucia Căpriță. Dane kontaktowe: Telefon komórkowy 069053414 

 

 

Rzemieślnik ludowy w obróbce drewna - Sergiu Obadă 

Sergiu Obadă, 32-letni niepełnosprawny, jest właścicielem warsztatu, w którym wytwarza różne 

drewniane przedmioty. 
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 Dane kontaktowe: telefon komórkowy 060075177  

 

Targi Małych Zwierząt i Drobiu odbywają się co roku w pierwszą niedzielę września. Na targi 

zapraszani są miłośnicy gołębi, ptaków egzotycznych, królików i wielu innych ptaków i zwierząt 

domowych. Przyjeżdżają do nas goście z całego kraju, Ukrainy, Rumunii. 
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Kontaktu: Vrabie Galina, Dyrektor Biblioteki 

E-mail: bibliotecamihaileni@gmail.com 

mailto:bibliotecamihaileni@gmail.com

